
INFORMACIJA APIE 2017 M. VASARIO MĖNESĮ
UŽREGISTRUOTUS LAIŠKUS

2017 metų vasario mėnesį buvo užregistruoti 1 222 laiškai, iš jų 742 gauti elektroniniu 

paštu. Seimo Pirmininkui atsiųsta 219 laiškų.

Daugiausia laiškų gauta iš Vilniaus (241), Kauno (35) ir Šiaulių (25) miestų savivaldybių, 

Kaišiadorių rajono (32) savivaldybės. Iš užsienio valstybių gauta 19 laiškų.

Daugiausia kreiptasi dėl Seimo veiklos (179), įstatymų tobulinimo ir taikymo (134), 

valstybės valdymo ir savivaldybių reikalų (104), biudžeto ir finansų, ryšių su užsienio valstybėmis 

(po 97) ir žmogaus teisių (90) klausimais. 

Seimo veikla

Lietuvos Respublikos Prezidentas, Valstybės saugumo departamentas, Specialiųjų tyrimų 

tarnyba, Aplinkos ir Vidaus reikalų ministerijos pateikė pasiūlymus dėl Seimo II (pavasario) sesijos 

darbų programos.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija atsiuntė prioritetinių įstatymų projektų, 

susijusių su Europos Sąjungos teisės perkėlimu ir įgyvendinimu, sąrašą ir kreipėsi dėl programinio 

biudžeto sistemos ir visų valstybės investicijų valdymo tobulinimo bendro plano.

Lietuvos biodujų asociacija kreipėsi dėl skubaus tarpžinybinio pasitarimo biodujų 

apmokestinimo akcizo tarifu klausimui aptarti.

Dienraštis „Klaipėda“ prašė pateikti informaciją apie laikinųjų parlamentinių grupių 

sudarymą.

Europos Komisija kreipėsi dėl paramos organizuojant kasmetinę Lietuvių terminologijos 

forumo konferenciją.

Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės kreipėsi dėl 

Tarptautinės tolerancijos dienos minėjimo organizavimo.

Žiniasklaidos, akcinių bendrovių, tarnybų, viešųjų įstaigų atstovai kreipėsi dėl vienkartinių 

ar ilgalaikių leidimų įeiti į Seimo rūmus (iš viso gauti 58 prašymai).

Gyventojai kreipėsi dėl susitikimų su Seimo nariais ir kitų Seimo narių veiklos klausimų, 

prašė pateikti informaciją apie pasikeitusius teisės aktus.

Įstatymų tobulinimas ir taikymas

Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaiga, Vaiko teisių apsaugos tarnybų (skyrių) vadovų 

asociacija, Lietuvos Aukščiausiasis Teismas, Lietuvos savivaldybių asociacija, Lietuvos teisės 

institutas, Teisingumo ir Sveikatos apsaugos ministerijos pateikė pastabas ir pasiūlymus dėl 

Civilinio kodekso 3.182, 3.183, 3.210, 3.212, 3.222, 3.224, 3.249, 3.250, 3.252, 3.254, 3.257, 3.262, 



2

3.263, 3.264 ir 3.266 straipsnių pakeitimo ir Kodekso papildymo 3.2761 straipsniu įstatymo 

projekto Nr. XIIIP-288.

Jurbarko rajono verslininkų organizacija, Panevėžio rajono savivaldybės administracija, 

Lietuvos kooperatyvų konfederacija kreipėsi dėl Alkoholio kontrolės įstatymo pakeitimo ir 

papildymo projektų Nr. XIIP-4096 ir XIIP-4437.

VšĮ „Paramos vaikams centras“, Lietuvos vaikų ir paauglių psichiatrų draugija ir Jaunųjų 

gydytojų asociacija pritarė Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo projektams Nr. XIIIP-113(3),

XIIIP-354 ir atsiuntė kreipimąsi „Užtikrinkime saugią vaikystę kiekvienam vaikui!“.

Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų asociacija kreipėsi dėl Valstybinio socialinio 

draudimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-308.

Specialiųjų tyrimų tarnyba pateikė Koncesijų įstatymo Nr. I-1510 pakeitimo įstatymo 

projekto Nr. XIIIP-203 ir Labdaros ir paramos įstatymo Nr. I-172 5, 11, 12 straipsnių 

antikorupcinio vertinimo išvadas.

Lietuvos verslo konfederacija kreipėsi dėl pagrįsto dydžio žyminio mokesčio įvedimo dėl 

viešųjų pirkimų kylančiuose ginčuose (Nr. XIIP-3752(2). 

Lietuvos liberalus jaunimas atsiuntė rezoliuciją dėl balsavimo internetu (Nr. XIIP-3879, 

XIIP-1835, XIIP-1836, XIIP-1837, XIIP-1838, XIIP-1839).

Lietuvos verslo konfederacija, Žvejybos tolimuosiuose žvejybos rajonuose asociacija, Žvejų 

ir žuvies perdirbėjų asociacija „Baltijos žvejas“ kreipėsi dėl Žuvininkystės įstatymo Nr. VIII-1756 

172 straipsnio papildymo ir 175 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-249.

Žemės ūkio rūmai nepritarė Gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo Nr. VIII-500 4 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIIIP-303.

Lietuvos geodezininkų ir matininkų sąjunga atsiuntė pasiūlymus dėl Nekilnojamojo daikto 

kadastro duomenų teikimo teisinio reglamentavimo tobulinimo.

Generalinė prokuratūra nepritarė Baudžiamojo proceso kodekso pakeitimo įstatymo 

projektui.

Gyventojai kreipėsi dėl mokesčių sistemos keitimo, dėl sumažintų kompensacijų už 

ypatingas darbo sąlygas, dėl medžioklę reglamentuojančių teisės aktų.

Valstybės valdymo ir savivaldybių reikalai

Užsienio reikalų ministerija atsiuntė ESBO Demokratinių institucijų ir žmogaus teisių biuro 

rinkimų vertinimo misijos ataskaitą, kurioje pateiktos rekomendacijos Lietuvai – peržiūrėti 

rinkimus reglamentuojančią teisinę bazę, mažinti kandidatus remiančių rinkėjų parašų skaičių, 

viešinti sąrašus ir pan.

Lietuvos savivaldybių asociacija kreipėsi dėl savivaldybių, jų kontroliuojamų įstaigų ir 

įmonių skolų, susidariusių dėl akcinių bendrovių „Snoras“ ir „Ūkio bankas“ bankroto, nurašymo.



3

Pateiktos Valstybinės kultūros paveldo komisijos, Akademinės etikos ir procedūrų 

kontrolieriaus tarnybos, Nacionalinės sveikatos tarybos sekretoriato 2016 m. veiklos ataskaitos.

Lietuvos nepriklausomų šilumos gamintojų asociacija kreipėsi dėl Kaune planuojamos 

statyti kogeneracinės jėgainės, pažymėdami, kad šio projekto plėtra gali būti žalinga Kauno miestui 

ir gyventojams.

Biudžetas ir finansai

Ministerijos, Seimui atskaitingos institucijos, departamentai, universitetai, institutai pateikė 

valstybės biudžeto asignavimų panaudojimo ataskaitas.

Finansų, Švietimo ir mokslo ministerijos pateikė informaciją dėl administruojamų 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonių įgyvendinimo.

Ūkio ministerija pateikė informaciją apie ministerijai priskirtų veiklos sričių Europos 

Sąjungos investicijas.

Lietuvos savivaldybių asociacija kreipėsi dėl galimybių savivaldybėms įgyvendinti viešojo 

ir privataus sektoriaus partnerystės projektus Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis bei 

investicijų projektus, numatytus Valstybės investicijų programoje ar finansuojamus Europos 

Sąjungos fondų investicijų lėšomis.

Lietuvos savivaldybių seniūnų asociacija kreipėsi dėl privalomą 5 procentų atskaitymų

panaudojimo tvarkos papildymo, kad lėšos būtų naudojamos ne tik miško, bet ir sugadintiems

bendro naudojimo keliams sutvarkyti.

Šakių ir Plungės rajonų savivaldybės, Regioninių televizijų asociacija kreipėsi dėl 

papildomo finansavimo.

Gyventojai kreipėsi dėl neįgalių asmenų sveikatos draudimo mokesčio.

Ryšiai su užsienio valstybėmis

Finansų ministerija pateikė 2017 m. sausio ir vasario mėnesiais įvykusių Ekonomikos ir 

finansų reikalų (ECOFIN) tarybos susitikimų ataskaitas.

Švietimo ir mokslo ministerija atsiuntė Europos Sąjungos Tarybos posėdžio ataskaitą.

Energetikos ministerija pateikė Lietuvos Respublikos pozicijas ir kitą susijusią medžiagą

energetikos klausimais, skirtą Europos Sąjungos Transporto, telekomunikacijų ir energetikos

tarybos posėdžiui.

Lietuvos Respublikos ambasada Rumunijoje atsiuntė Rumunijos Deputatų rūmų Gynybos, 

viešosios tvarkos ir nacionalinio saugumo komiteto pirmininko laišką dėl bendradarbiavimo su 

Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetu.

Norvegijos Karalystės Stortingas atsiuntė pritarimą dėl bendradarbiavimo su Seimo 

Kultūros komitetu.



4

Lietuvos Respublikos ambasada Jungtinėje Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos 

Karalystėje persiuntė Jungtinės Karalystės Bendruomenių rūmų pirmininko John Bercow padėką už 

parlamentinės draugystės grupės Seime įkūrimą.

Baltijos Asamblėja pateikė informaciją apie Baltijos Asamblėjos 2018 metų biudžetą.

Užsienio reikalų ministerija persiuntė užsienio valstybių ambasadų ir parlamentų 

sveikinimus Lietuvos valstybės atkūrimo dienos proga.

Lietuvos pramonininkų konfederacija kreipėsi dėl Europos Sąjungos ir Kanados prekybos ir 

ekonomikos susitarimo.

Krašto apsaugos ministerija atsiuntė bendrą Baltijos šalių gynybos ministrų komunikatą dėl 

sąjungininkų supaprastinto judėjimo Estijos Respublikos, Latvijos Respublikos ir Lietuvos 

Respublikos teritorijose.

Žmogaus teisės

Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija atsiuntė rekomendacijas dėl asmens duomenų 

tvarkymo.

Gyventojai kreipėsi dėl galimo tikinčiųjų teisių ir laisvių pažeidimo, dėl teismo sprendimų, 

skundėsi Seimo kontrolierių tarnybos veikla.

Parengė
Dokumentų departamento Dokumentų valdymo skyriaus
vyriausioji specialistė Diana Ambrazevičienė
Tel. (8 5) 239 6245


	52266.doc

